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R FIREARMS
RANDALL M. BESSLE& L.L.C.
POST OFFICE BOX 2248.
CARSON CITY NEVADA 89702.2248
U.S.A. PHONE & FAX: (775) 885-0717
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WEBSITE : www.collectorfirearms. us $5.

TERMS OF SALE AND GENERAL INFORMATION

SALES: All Sales are made with the Buyers Full Acceptance of the Stated Terms of Sale. All Sales are made in
Strict Compliance with All Federal Firearms Laws. No Items Contained in this Catalog or Sold are Offered for
Sale where Prohibited by Any Federal, State or Local Laws. By Ordering, Buyer Certifies that Their Purchase will
be in Full Compliance with All Federal, State and Local Laws. A1l Transactions shall be deemed to Occur in
Nevada regardless whether by telephone, mail, internet or the physical location of the buyer, Subject Only to
Federal, and the State Laws of Nevada. Any disputes will be resolved in a Nevada Court.

SALES TAX: Nevada State Sales Tax is 7.125% for in State Purchases. The Payment of Other State's Sales Tax
for shipped items is the Buyers Responsibility.

CATALOGS: Are usually Published 4 to 6 Times Per Year. Annual Catalog Cost in the U.S. Via First Class Mail
is $40.00. Foreign Cost is $60.00 Via Air Post. (No Charge if you make a purchase at least once every 2 years).

PHONE CALLS: Call Anytime. Answering Machine and FAX is on-line and Available whenever we are Not.

DISCREET: We do not Share our Client List.

GUARANTEE: Complete Satisfaction is Assured. Full 3-Day Inspection Period. A No Argument Immediate
Refund when Returned in the Same Condition as in When Shipped. P1ease notiff us immediately if there is to be a
Return. All Returns Must be made Within 3 days of Receipt, Shipped Same as Sent. All Layaway Purchases are
Returnable for Merchandise Credit Only. All Items are Sold as Collector Items Only Intended for Non-Operational
Use. No Liability is Assumed for the Use of Any Item Sold. Firearms are Sold As-Is with No Guarantee as to the
Firing Safety. Ail Firearms and Any Related Items Should be Checked and Certified by aLigfop{r,Gunsmith if to
be Used for Anything Other than Non-Operational Purposes. "6,1rj!A.^
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FIREARMS: Modern Firearms can Only be Shipped to Holders of a Federal Firearms License. 
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Firearms can be usually Shipped to a Type 03 Collectors License. Some States have Additional Resf{ifions such
as CA, CT, DC, IL, MD, NJ and NY. If you do not have a License, you can arrange for your
Local Dealer. If you are interested in obtaining a Federal Firearms Collector License,
Center at (404) 417 -2750 (Online at www.atf.gov) for a application. Antique Firearms
License, but need a Signed, Dated Order Letter describing the item and Stating Your
Compliance with All Federal, State and Local Laws.

SHIPPING: Shipments are made via UPS. Cost for Handgun is $25.00. Cost for Long Gun is $3

PAYMENT: Bank Check, Personal Check, Money Order and Visa or MasterCard with No

LAYAWAYSI 20% Deposit. Balance Due in 60 Days. Please Call to Discuss Longer terms.

EXPORTS: Our Recommended Export Agent is Mr. Walter Kanzle4 P.O. Box 343,Key Largo FL, 33037 U.S.A.
Phone: 305-451-2463, Fax: 305-453-9645. Call, Fax or Write for details and Rates.

PRODUCT & BRAND NAMES: Mentioned in this catalog may be Trademarks or Registered Trademarks of
their respective companies. Furthermore'TM'and @ are not mentioned in each case in this catalog.
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85) LLAMA TMODEL ry EXTRA, .38/9mm Largo, 5-112" Banel. sn:304lX.Mfg:1934. A EarlvPre-WW[ Quality Spanish Automatic Pistol Design Based on the Colt M19l l.Large2-LineLeft
Legend. In Beautifulgg% Condition. Near Perfect Checkered Walnut Grips. Mint Bore. Left Frame
Mounted Lanyard Loop. $350.

86) LLAMA 'MODEL MXTRA' 38/9mm Largo, 5- ll2" Barrel. sn:3267X. Mfg:1935. A Early
Pre-WW[ Quality Spanish Automatic Pistol Design Based on the Colt Ml91l.LargeZ-Line Left Slide
Legend. In Beautiful 99%+ Condition. Near Perfect Checkered Walnut Grips. Mint Bore. Left Frame Butt
Mounted Lanyard Loop. $450.
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STOCK HOLSTER' 9mm. sn:2259X. A Very Rare D.W .M. Model 1902 American Eagle Fat Barrel. Thiswas the Very First Pistol Designed for the 9mm parabellum Cartridge. Fitted with the Very Scarce Ideai
Smooth Walnut Grips and Telescoping Steel Framed Leather Holster-Stock. Ornate ,American Eagle'
Chamber Crest. 'GERMANY' Marked Below Serial Number on Frame. Superb Straw and Fire Blue Small
Parts. In BeautifulgS% Condition showing Very Slight Blue Fading on High Points. All Markings Crisp.Excellent+ Smooth Walnut Grips Bright Strong Bore has minor frost Proper' Cal 9m/m' Marked
Magazine. Hol ster- Sto ck i s in Excellent+ Condition. A Very Rare D.W.M. Model 1902 American Eagle
Fat Barrel with the Very Scarce Ideal Shoulder-Stock in Beautiful Original Condition! $ 14,995.

MAIIY LUGER ACCESSORTES ARE AVAILABLE. COMBTNATION TOOLS, MAGAZTNES, cRrps,CLEANING RODS, HOLSTERS, ETC. ALL OF THE ITEMS ARE PICTURED ON OUR WEBSITE.

I'L4=IE4'MODEL.IV EXTRA' .38/9mm Largo,5-l/2 Barrel. sn:3521X. Mfg:1935. A Early production
Pre-WWII Quality Spanish Automatic Pistol Design Based on the Colt Ml911. Large 2-Lineieft Slide
Legend. In Well Used 80% Condition with Pitting-on Slide. V.G. Checkered WahuI Grips. Near Mint
Bore. Left Frame Butt Mounted Lanyard Loop. AWell Used Big Gun priced Very Righf! $195.

3glgmml-argo, 5_l 12- Barel. sn: g g29X.

\fg:l9aa.AVeryScarceLateProduction@ishAutomatiJpistotDesignBasedonthe
Colt Ml911. Large 2-Line Left Slide Legend with Unmark"a night Slide. produced for German
Commercial Sales to Authorized Military and Political Officials.ln Beautiful g9%+Condition. Near
Perfect Checkered Walnut 'Diamond' Grips. Mint Bore. Left Frame Butt Mounted Lanyard Loop. $7g5.

LLAMA 'MODEL XI @SPECIAI,)' 9mm. 5" Barrel. sn:50664X. Mfg: lg7}. AVery Scarce Early post
wwII Single Action Design. Adopted by the Guatemalan Military. It ha-s a Unique Front Grip Bottom
Finger Rest 'Toe'. Ring Hammer and Left Butt Lanyard Loop. A U.S. Commercial Model imported by
Stoeger Arms. In Beautiful 99%+ Condition. Perfeci Checkered Brown H/R ,Llama, Logo cripr. naintBore' In the Matching Numbered Factory Picture Box with Cleaning Rod and WarrantylarA. $zqs.

9mm.5,,Barrel.sn:51241X.Mfg:1970.AVeryScarceEarlyPost
wwII Single Action Design. Adopted by the Guaternalan Military. It ha"s a Unique Front Grip noitom
Finger Rest 'Toe'. Ring Hammer and Left Butt Lanyard Loop. A U.S. Commercial Model imported by
Stoeger Arms. In Beautifulggo/o+ Condition. Perfect Checkered Brown H/R ,Llama, Logo Cripr. Vrirt
Bore. $595.

LUGER 6D'W'M'.MODEL 1900 AIUERICAI$ EAGLE' 7,65P. sn:791X. The Classic Earlyproduction
D'W.M. Model 1900 American Eagle Luger wiitr the O.nate 'American Eagle' Chamber Crest. Not
'GERMANY' Marked. Superb Straw and Fire Blue Small Parts. In Beautiful 98%+Condition showingvery Slight Blue Fading on High points..All Markings crisp. Excellent+ checkered warnut C.if, rrua r'Museum Style' Difp_l_uv Mounting hole in each that have been Expertly repaired and is ,ro* o.#ly
Unnoticeable. No Collector would do That! Mint Bore. Proper Unmarked fuoodbase Magazine,.Siqqs.
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' 9mm. sn:'C'070 'von 250.

Mfg: 1983. Only 250 in Total were Produced by Mauser in Germany. A Very Fine CoPY of the ExtremelY

Rare D.W.M. Model 1902 American Eagle Fat Barrel U.S. MilitarY Test Trials Model with Left GriP

Cartridge Counter Device. OnlY 50 Originals in Total were Produced. Left Sideframe is BeautifullY Relief

Engraved 'Mod. lg)2lCartidge Counter' in Gold' Toggle has the 'D.W.M. ' Script Logo Gold Relief

Engraved. SuPerb Straw Coiored Small Parts with a Beautiful Blue Finish. In the Original Locking Brown

Leather French Fitted Red Lined Presentation Case with Spare Magazine, 'Oil Can' Cleaning Rod,

Combination Tool, Manual , Test Target and Certificate. In Perfect 99%+ Condition. Exceptional! $3750.

'9mm. sn:370X'. A

Classic EarlY First Year Production WWI German Mititary Issue ArtillerY Manufactured by Erfurt with the

Long 8" Barrel, '50-800 ' Meter Rear'Fine Tune' Tangent Rear Sight and 'Fine Tune' Front Sight. SuPerb

Strawed Small Parts. ln Beautiful g8%+ Condition. Excellent+ Checkered Walnut Grips. Bright Strong

Bore has Slight frost. Original Matching Serial Numbered Wood Base Magazine and Complete with the

Original Matching Serial Numbered Board Stock with CrisP ImPerial Proof, Brown Leather Holster in

Excellent* Condition with Leather Nose CaP, A11 Straps (Shoulder StraPs are Broken), Combination Tool

and Proofed Cleaning Rod. CompletelY Matching Artillery Sets are Rare' This is the Very First Erfurt 1914

Artillery Set I have seen that is CompletelY Matching and 1007o Real. The Absolute Very Best! $12,995.

LUGER 'D.W.M. MODEL,19P6 AMEBIqAN EAGI/E' 7,65P ' SN:4634X' A SCATCC D'W'M' MOdEI

1906AmericanEagleLugerin9mmpffimate.AmericanEag1e,ChamberCrestand
.GERMANY, Marked on Frame Below the serial Number. Near Perfect straw colored Small Parts' ln

Beautiful gg%+condition. Perfect checkered walnut Grips. Mint Bore' Proper unmarked wood Base

Magazine. The Absolute Very Best! $6250'

LUGER,ERTURT MODEIi 1912 SERI\TAN]:VIILIJTRY 
I$SUE, ?ry-. SN:825X,A,. ThE CIASSiC EAT1Y

German Military rr Manufactured without the Shoulder

Stock Lug. superb straw colored smati parts. In Fine 95Yo condition with honest blue fading' Excellent++

checkered walnut Grips. Near Mint gore. Proper wood Base Magazine is sn:9617'a" A very Early Erfurt

1912 German Military I.sue Luger in Fine condition. $1295.

wwIGermanMi1itaryt,,,.t',t8%+Condition.FineStrawedand
Fire Blue Small parts. Near perfect checker.a wa.t i Grips. Near 

JMjnt 
Bore. complete with Proper wood

Base Magaz ine sn:427',f . WwI Issues are very scarce in this condition' s1595'

gg) LUGER'D.W.M. MqpE-L 1-9J7 ABTII,LpRY', 9mm. sn:324X',g',' The classic wwl German Militarv

Artillery Manufactured by o.wrt- 4" Barrel and Fine Tune '50-800' Meter Tangent Rear

sight. superb Strawed and Fire Blue Small Parts. In Fine 9TYo+condition with honest blue fading'

Excellent+ Checkered Walnut Grips.Near Mint Bore. Un-marked Woodbase Magazinq $2995'

gg) LUGER'D.w.M. MODEt1.920 coMulI,BSIAL', 7,65P.-sn:510.X',P',' A Classic commercial German

Luger.uo. ed on right Receiver. Superb Straw colored and

Fire Blued Small parts. In Beautifulgg%condition. Excellent+ checkered walnut Grips' Bright Strong

Bore has minor frost. Proper wood Base unmarked Magazine' $895'

100)LUGER'D.w.M.MOpEI/1,920COMI{ERCIAL',7'65P:sn:159Xn','AClassiccommercialGerman
Luger,nuo"loffiut"*cEffirightReceiv91.!unerbStrawColoredandFireBlued
Small parts. In Beautiful gg%+Condition. Near Perfect-Checkered Walnut Grips. Mint Bore' Proper Wood

Base Unmarked Magazine' $1095'
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101) LUGER 'D.W.M. MODEL 1923 COMMERCIAL' 7,65P. sn:8059x. A Classic Commercial
Luger made for U.S. Sales. 'GERMANY' Marked on left Sideframe. Superb Straw Colored and F
Small Parts. In Beautifulgg%+ Condition. Near Perfect Checkered Walnut Grips.Mint Bore. Proper
Base Unmarked Magazine. $1195.

102) LUGER !D.W.M. MODEL 1929 GERMAN WEIMAR POLICE ISSUE' 9mm. sn:997X'b'. A Scarce
Weimar Police Issue. Unmarked Chamber with'D.W.M.' Marked Toggle. Left Receiver is 'CrownA.{'
Proofed. Police Sear Safety. Frontstrap is Marked 'S.Hn.85.' showing Issue to the City of Hannover. A
Very Rare City Issue with ! other Known. Proper Unmarked Wood Base Magazine. Superb Strawed Small
Parts. In Beautiful99o/o+ Condition. Near perfect Walnut Checkered Grips. Mint Bore. Early police Issues
were Used Throughout WWII. Most are in Very Well Used Condition. Outstanding! $1995.

103) LUGER IKRIEGIIOFF *S'DATE (1 GERMAN LUF'TWAFFE ISSUE' 9mm. sn:343X. A
Extremely Scarce Early German Luftwaffe Issue. Chamber is 'S' Marked (1935). Toggle is Marked with
the 'HK Anchor/ KRIEGHOFF/ SUHL'. With 'Eagle' and 'Eagle/2' Proofs on Right Frame and Receiver.
In Beautiful9S% Condition. Superb Fire Blue and Strawed Small Parts. Near Perfect Checkered Brown
H/R Grips. Bright strong Bore has frost. Matching Serial Number Magazine has been Re-Numbered to
Match. Proper 'Eaglel2' Proof but above the Serial Number there is a '3'. Estimated Production is Only
1700 with 69 Known'Survivors'. A Extremely Scarce Ikieghoff German Luftwaffe Issue in Beautiful
Condition! 55495.

104) LUGER'MAUSER 1941 BAI\NER GERMAI\ WWU POLICE (SS) ISSUE' 9mm. sn:959X'x'. A
Very Scarce German Police (SS) Issue. With Mauser'Banner' Toggle Marking, 'EagleA[' Commercial
Proof and 'EaglelL'Police (SS) Proof. Produced in Very Limited Numbers for Issue to High Ranking
Police (SS) Officers. Only 112 Known 'Suryivors' are Listed in 'Third Reich Lugers'. In Beautifulgg%
Condition. Perfect Checkered Light Walnut Grips. Mint Bore. Original Matching Serial Numbered
Magazine. A Very Scarce Mauser Banner 1941 Dated German Police (SS) Issue in Beautiful Condition!
$399s.

105) LUGER 'ERMA La-22' .22LF., sn:038lX. Mfg:1964. 4-112" Banel. A Very Well Made German
Manufactured Toggle Action Luger Pistol. Very Early First Year Production. In Beautiful 99% Condition.
Perfect Checkered Brown H/R Grips. Mint Bore. In the Factory Matching Serial Number Yellow
Pasteboard Box with Spare Magazine and Manual. $395.

106) LUGER'ERMA Ep-22' .22LR, sn:6025X. Mfg:1968. 4-1,12" Barrel. A Very Well Made German
Manufactured Toggle Action Luger Pistol. In Fine 98% Condition. Near Perfect Checkered Walnut Grips.
Mint Bore. $295.

107) M.A.B. 'MODEL C' 7,65. sn:F.3012X. A Scarce French Automatic Pistol. Basically a Slightly Smaller
M.A.B. Model D. In BeautifilJ99%+ Condition. perfect Checkered Black H/R .M.A.B., Logo Grips. Mint
Bore. $350.

108) M.A.B. TMODEL D FRENCH NATIONAL SECURITY ISSUE' 7,65. sn:80X. A Extremely Rare
FrenchNational Security Issue. 'SURETE NATIONALE' Marked on Right Slide. With Butt Mounted
Lanyard Loop. In Beautiful99%+ Condition. Perfect Checkered Black H/R 'M.A.B.' Logo Grips. Mint
Bore. $495.

109) MAKAROV .BULGARIAN MILITARY ISSUE' 9mmM. sn:'K'023109X. The Classic Russian
Designed Double Action Automatic. In Beautiful gg%+ Condition. Perfect Checkered Dark Red H/R Grip
with 'Star' Logos has a small chip at right toe. Mint Bore. Complete with Brown Leather Flap Holster, 2
Magazines and Cleaning Rod in Excellent+ Condition. Small import mark on right frame. $350.


